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Бюлетин
Общо събрание на Българския Червен кръст 

София
15, 16 май 2015 г.

В зала „София” на БЧК се проведе редовната сесията на 65-ото Общо събрание на БЧК. Ръководството на организацията 
представи пред делегатите от цялата страна доклад за работата през 2014 г., отчет за бюджета на БЧК през изминалата 
година, отчет на Националната контролна комисия и на Етичната комисия.

Във форума участваха представители на държавната власт, на неправителствени организации, гости от МФЧК/ЧП и 
от Германския Червен кръст и партньори на БЧК. 

При откриването на Общото събрание един от партньорите на БЧК, Сосиете Женерал Експресбанк, направи дарение 
на Българския младежки Червен кръст в полза на „Фонд за насърчаване и развитие на творческите способности на деца и 
младежи със специални образователни потребности и/или нисък социален статус”. С дарените средства БМЧК ще осигури 
чрезнационален конкурс стипендии за творческо развитие на деца и младежи от тази група през учебната 2015/2016 г. 

Поздрав към форума отправи Грег Викари, председател на постоянната комисия на МФЧК/ЧП.
Ръководството на БЧК получи поздравителни адреси и от Народното събрание, Министерството на здравеопазването, 

Столична община и др.
„Ролята, която имаше Българския Червен кръст в тези месеци на изпитание не остана незабелязана от обществото ни. 

Вашите екипи, които първи отиваха сред хората, бързата и адекватна реакция, хуманитарната помощ, доказаха за пореден 
път огромното социално значение на БЧК. А то не се изчерпва само с действията при бедствия и кризи. Вашата дейност 
в областта на кръводаряването, планинското и водно спасяване, подпомагането на бежанците, превенцията - всичко това 
е само част от едно напрегнато ежедневие, отдадено на хората.” – се казва в поздравителния адрес на председателя на 
Народното събрание Цецка Цачева.

„Днес, на този иай-висш за Вашата организация форум, благодарение на активната си хуманитарна дейност през 
изминалата година, Вие за пореден път имате пълното основание за гордост. Уверен съм, че равносметката на извършеното 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

до момента в полза на обществото и държавата, ще затвърди още веднъж Вашия авторитет на хора, които осигуряват 
безвъзмездна помощ на най-уязвимите български граждани и полагат доброволни усилия, за да облекчат страданието им.” 
– пише в поздравлението си министърът на здравеопазването д-р Петър Москов.

С убеденост, че БЧК за поредна година ще отчете достойни резултати в служба на обществото, в поздрава си към 
Общото събрание кметът на София Йорданка Фандъкова заявява: „Всички ние сме признателни за грижите, които полагате, 
квалифицираната помощ, която оказвате и надеждата, която дарявате в моменти на страдание, болка и кризи. Вярвам, че 
отчетността е важен елемент от защитата на обществения интерес и е предпоставка за прозрачност и публичен поглед 
върху изпълнението на Вашата високо хуманна дейност.”

По време на второто заседание на събранието, делегатите направиха междинна оценка на изпълнението на Стратегията 
на БЧК до 2020 г., приеха план и бюджет за 2015 г. и обсъдиха актуални организационни въпроси.

БЧК подпомага пострадалите от земетресението в Непал

София
27 април 2015 г.

СОЛИДАРНОСТ

Продължава Националната благотворителна кампания на БЧК в подкрепа на 
пострадалите от земетресението в Непал. До 21 май 2015 г. са постъпили дарения 
в размер на 106 411,11 лв.

И вие можете да помогнете:
•	 По банкова сметка
	 УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
	 IBAN: BG23UNCR70001519676152;
	 BIC: UNCRBGSF;
	 БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
	 (За пострадалите от земетресението в Непал).
•	 Чрез изпращане на благотворителни SMS-и на номер 1466 към всички 

мобилни оператори на стойност 1 лев.
•	 Оn-line на интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg. 

Българският Червен кръст поддържа непрекъсната връзка с Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец (www.ifrc.org).

Национална Анти-СПИН кампания

Шумен

Международният ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН се отбелязва всяка година в третата неделя на 
месец май. Тази година – на 17 май, стотици хиляди хора от над 1 200 организации в света участваха в събития, свързани 
с проблема ХИВ/СПИН. 

Както винаги на този ден, доброволци от клубовете на БМЧК в цялата страна организираха и проведоха информационни 
акции и дискусии по темата, ориентирани най-вече към младите хора. 

Кампанията под мото „Подкрепяме 
бъдещето!” протече при засилен интерес 
от страна на местната общественост. 
Проявите бяха  организирани  в 

партньорство с Регионалната здравна 
инспекция и със съдействието на 
общинските организации на БЧК в 
Смядово, Никола Козлево, Нови пазар и 
Каспичан. Сред учениците-абитуриенти 
бяха проведени информационни акции, 

по време на които доброволци на БМЧК 
раздаваха на младежите презервативи 
и рекламни материали, припомняха им 
за опасностите от сексуално-рисково 
поведение. Презервативи и флаери се 
разпространяваха и сред гражданите, 
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Във връзка с Международния ден за 
съпричастност със засегнатите от 
ХИВ/СПИН доброволци от клубовете 
на БМЧК в Монтана, Берковица и Лом, 
съвместно с Регионалната здравна 
инспекция, организираха инфомационни 
пунктове и мобилна лаборатория за 
безплатно и анонимно изследване за 

Пазарджик 
18 май 2015 г. 

За пета поредна година областните организации на БЧК и БМЧК, съвместно 
с Ротаракт клуб, организират кампания по кръводаряване. Мобилният екип бе 
разположен пред театъра „Константин Величков”. Доброволецът на младежката 
организация Петър Тилянов, навършил пълнолетие преди броени дни, дари кръв за 
първи път и призова младите хора да го последват. 

Габрово
18 май 2015 г.

В областната надпревара участваха победителите от проведените общински 
състезания. Отборите трябваше да се справят със задачи, свързани с оказване 
на първа помощ на пострадали при битова злополука, земетресение, катастрофа 
и инцидент в гората.

Уменията на участниците оценяваха главният съдия на състезанието д-р Георги 
Шандурков – директор на Център за спешна медицинска помощ и председател на 
областната организация на БЧК, и членове на Младежкия авариен екип.

провокираха се тематични разговори 
и дискусии.

Кулминация  бе  панорамната 
възпоменателна снимка, за която 
доброволците се подредиха под 
формата на панделка - символ на 
кампанията, и със запалени свещи в ръка 
отдадоха своята почит към жертвите 
на коварната болест.

Разград

Доброволци от клубовете на БМЧК 
в областта раздаваха брошури и 
презервативи на младите хора и 
абитуриентите в Разград, Исперих, 
Завет и Самуил и на своите съученици.

Дейностите по отбелязване на 
Международния ден за съпричастност 
със засегнатите от ХИВ/СПИН в 
областта бяха организирани в 
партньорство с Регионалната здравна 
инспекция. 

Плевен

В ъ в  в т о р и я  м а р а т о н  н а 
приятелството участваха над 350 души 
от 10 страни. По време на състезанието 

ХИВ/СПИН. На 20 май експерти от 
инспекцията проведоха надграждащо 
специализирано обучение за обучители 
по превенция на ХИВ/СПИН, а от 22 до 
24 май доброволците ще участват с 
информационен пункт в откриващия се 
мотосъбор край комплекс „Аугуста” в 
Монтана, където ще раздават брошури 
и кондоми на участниците.

Пазарджик

По повод Световния ден БМЧК, 
съвместно с Регионалната здравна 
инспекция и с Кабинета за анонимно и 
безплатно консултиране и изследване за 
ХИВ/СПИН,  проведе акция, в централната 
част на града. Доброволците като 
раздаваха на минувачите презервативи, 
листовки и брошури и ги призоваха да 
бъдат отговорни към собственото си 
здраве.

младежите от БМЧК проведоха и 
своята Анти-СПИН кампания. Те 
раздаваха материали на маратонците 
и на публиката и разясняваха смисъла 
на този ден. 

Кръводарителска акция

Състезания на ученическите екипи по първа помощ 
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Кърджали 
15 май 2015 г.

В областното състезание по първа помощ участваха 8 отбора. Техните умения 
бяха оценявани от д-р Борис Досев – главен съдия, Маргарита Пенева – доброволец 
на „Екип 254” на БЧК и членове на Младежкия авариен екип. С най-добри знания 
и умения по оказване на първа долекарска помощ, на първо място се класираха 
учениците от езиковата гимназия „Христо Ботев” в Кърджали.

„Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации”

София
14 май 2015 г.

Шестнадесетото  столично 
ученическо състезание „Защита 
при бедствия, пожари и извънредни 
ситуации” се проведе на стадион 
„Раковски”. В надпревара влязоха 
дванадесет отбора, излъчени след 
предварителна тренировка и тест 
в подготовката, в който активно 
участваха доброволци от МАЕ и ДЕРБАК 
на Столичната организация на БЧК. 

Безспорният победител - отборът на ПМГ „Акад. Иван Гюзелев”, ще вземе участие в Националното състезание на УЕПП 
в с. Лозен.

Бургас
16 май 2015 г.

Областното състезание на ученическите екипи по първа помощ в Приморски 
парк бе наблюдавано с интерес от много граждани. Участваха 8 отбора. На първо 
място се класира екипът на ОУ „Елин Пелин” - Бургас.

На контролен пункт „Първа помощ при бедствия, аварии и катастрофи”, съдийска комисия в състав от доброволци от 
ДЕРБАК и МАЕ и представител на Столична дирекция „ПБЗН”, проверяваше знанията и практическите умения на всички 
отбори за оказване на първа помощ на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи. Краен победител стана отборът 
на 40 СОУ „Луи Пастьор” - район „Люлин”.

Ръководството на Столична дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението” оцени високо приноса на 
доброволците на БМЧК в подготовката и провеждането на състезанието и им връчи почетен знак.

„Да изчистим България за един ден”

Кърджали
17 май 2015 г.

Доброволците от клуб “Надежда” към Професионална гимназия по туризъм и 
хранително-вкусова промишленост – Момчилград, се включиха в обявената от БТВ 
национална кампания „Да изчистим България за един ден”. Младите червенокръстци 
почистиха алеите в лесопарк “Момчил юнак”, в знак на благодарност за което 
общината и хотелски комплекс “MG” им осигуриха почерпка.

Нов клуб на младежката организация

Пловдив
май 2015 г.

„Ръка за ръка” е най-новият клуб на областната младежка организация на БЧК. 
Негови създатели са 12 младежи от Кричим, които веднага след учредяването му, с 
подкрепата на  общинската администрация, инициираха акция за Деня на детето 
и изготвиха график за дейностите си до края на годината.   
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БМЧК обучава ученици от началния курс

Монтана
12-15 май 2015 г.

Третокласници от ОУ „Иван Вазов” 
преминаха еднодневно обучение, 
организирано от БМЧК по повод 
обявената инициатива „Месец 
май - месец на първата помощ”. 
Учениците придобиха базисни знания 
за червенокръсткото движение и за 
работата на БЧК, умения за оказване на 

Кърджали
19 май 2015 г.

Във връзка с предстоящия Световен 
ден за борба с тютюнопушенето, 
за децата от ОУ „Христо Ботев”, с. 
Миладиново, бяха организирани спортни 
състезания под мотото „Стоп на 
тютюневия дим”. Поводът бе използван 
и за запознаване на присъствалите 
ученици с основните опасности при 
къпане и плуване.

„Защита 2015”

София област
19 май 2015 г.

В ръководеното от вицепремиера и министър на вътрешните работи Румяна Бъчварова национално пълномащабно учение 
“Защита 2015”, наред с представители на всички ресорни ведомства, отговорни за овладяването на бедствия и аварии, 
участваха и доброволци от Националния екип за работа при бедствия аварии и катастрофи на БЧК. Учението имитира 
жп катастрофа с разлив на неизвестно химично вещество в района на тунел “Гълъбец” на територията на община Горна 
Малина. Целта бе проверка на действията и координацията в кризисна ситуация на отделните ведомства от Единната 
спасителна система. 

Екипът на БЧК действаше в помощ на пострадалите и на евакуиращото се население. На специално организиран пункт в 
така наречената зелена зона – на безопасно разстояние от химическия разлив, доброволците оказваха на нуждаещите се първа 
долекарска и при необходимост - първа психологична помощ, и психосоциална подкрепа. Екипът подпомагаше и действията 
на лекарите от Центъра за спешна медицинска помощ за първичната сортировка на пострадалите и транспортирането им. 

Доброволен екип от областната организация на БЧК организира подкрепителни пунктове по пътя на евакуация на 
населението и пунктове за оказване на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа от професионални психолози-
доброволци на БЧК, обучени по специална програма за кризисна интервенция при бедствен стрес.

„Учи днес и ще успееш 
утре!”

Ямбол
май 2015 г.

По време на работна среща в 
присъствието на представители на 
общинското ръководство в Стралджа, на 
областната и общинската организация 
на БЧК, на СОУ „П. Яворов” и на центъра за 
социална рехабилтация и интеграция за 
деца в града, екипът на проекта „Учи днес 
и ще успееш утре!” представи основните 
му цели, дейности и очаквани резултати. 
Презентирани бяха реализираните 
до момента дейности – анкета сред 
учениците от пети клас, арт-ателиета 
с участието на целевата група по 
проекта. Присъстващите изразиха 
удовлетворение от работата на 
доброволците и заявиха, че и занапред ще 
подкрепят техните хуманни инициативи.

Проектът на БМЧК „Учи днес и ще 
успееш утре!” се реализира в рамките 
на програма „Партньори за социална 
промяна”, финансирана от фондация 
„Велукс”.

първа долекарска помощ и за безопасно поведение в пътното движение. Проведена 
бе и сесия на тема „Водноспасителен минимум”, където бяха разгледани причините 
за злополуки при къпане и плуване и правилата за водна безопасност.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА
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Обучение 

Хасково
13 май 2015 г.

Щ а т н и  с п е ц и а л и с т и  о т 
Секретариата на ОС на БЧК и членовете 
на ДЕРБАК преминаха обучение по първа 
долекарска помощ.

„Синьо лято”

Варна
12 май 2015 г

Малчугани от детските заведения в града участваха в ХVI традиционен плувен 
празник „Синьо лято”, който се проведе на плувния басейн на ОДЗ „Приказка”. 
Разпределени в 10 отбора, малките плувци демонстрираха уменията си в плуването 
и заслужено бяха аплодирани от публиката. Областната организация на БЧК 
предостави награди за участниците, осигурени от SPEEDO – спортната марка, 
която подкрепя програмите на Водноспасителната служба към БЧК за превенция 
на водния травматизъм.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Отборът на Столичната организация на БЧК - първенец

Велико Търново
16-17 май 2015 г.

Рекорден брой състезатели – 130, 
от София, Бургас, Благоевград, Варна, 
Враца, Велико Търново, Елена, Павликени 
и Полски Тръмбеш участваха в XIV 
Национален турнир по водно спасяване 
„Любен Кантарджиев”. Организатори на 
надпреварата бяха Водноспасителната служба при БЧК и областната организация на БЧК-Велико Търново, в партньорство с 
общината, ВТУ „Кирил и Методий”, плувен клуб „Етър” и туристическо дружество „Трапезица”.

Настоящи и бъдещи спасители премериха сили в седем от най-атрактивните дисциплини на спорта водно спасяване. Сред 
тях бяха европейската шампионка за 2011 г. Мария Златкова, Лидия Иванова - №6 в генералното подреждане за Европейската 
купа по плувен маратон за 2014 г., на братята Йордан и Васил Иванови – европейски шампиони по водно спасяване за младежи през 
2002 г., както и младите таланти на плуването Калоян Лефтеров, Денислав Койков, Филипа Колева и Светла и Захари Згурови. 

Гости на турнира бяха Ганчо Карабаджаков, зам.-кмет на Велико Търново, Димитър Русев – директор на областната 
организация на БЧК, ректорът на ВТУ „Васил Левски” проф. Пламен Легкоступ, световната шампионка от 1983 г. Теодора Томова 
и Борис Захариев – национален селекционер на представителния отбор на БЧК.

В комплексното класиране на първо място са състезателите на Столичната организация на БЧК, следвани от отборите 
на БЧК в Бургас, Велико Търново и Севлиево.

Наградите бяха осигурени от община Велико Търново и от официалните партньори на Водноспасителната служба при БЧК 
– SPEEDO и DHL.

Малки спасители демонстрираха своите умения

Габрово
9 май 2015 г.

На басейна на СОУ „Васил Левски” се проведе турнир по водно спасяване за деца от 7 
до 14 години. В плувните дисциплини - 25 м свободен стил с преодоляване на препятствие 
под вода, 50 м свободен стил с преодоляване на препятствие под вода и извличане на 
манекен се състезаваха 18 плувци от спортен клуб „Викинг 2008” – Севлиево.

Пред своите връстници и родители участниците демонстрираха отлични умения.


